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Wettkampf-Nr. 4
100m Rücken Männer
Jugend D
1. Hannes Schürmann 1997(S7) TSV Bayer 04 Leverkusen 01:58,13 238
2. Renè Schaub 1997(GB) DLRG Weimar 02:07,88 147
3. Linus Natho 1998(S10) SC "Hellas" Einbeck 01:56,78 146
4. Philipp Karausch 1997(S8) BV Leipzig 02:25,69 107
5. Max Gelhaar 1997(S8) BV Leipzig 02:34,73 89
6. Marco Zwillus 1997(S6) BV Leipzig 02:51,24 80
7. Yannik Cermak 1998(S13) DLRG Weimar 02:29,25 70

Jugend C
1. Vincent Koch 1996(S8) PSC Berlin 01:56,82 208
2. Felix-Adrian Schulze 1996(AB) PSV 90 Dessau 02:17,06 70
3. Julius Kipp 1996(S7) MSfK Schwerin 03:09,30 57

Disqualifikation
Andre Lehmann 1995(S14) SC Potsdam 11:37 Uhr
Der Schwimmer hat nach Beginn der Wendenausführung  bei allen Wenden noch Beinschläge in Brustlage
ausgeführt, die nicht zur Wendenausführung gehören.

Abgemeldet nicht am Start
Maximilian Watzke 1996(S14) DLRG Weimar

Jugend B
1. Roman Dyschel 1993(GB) SV Cannstatt 01:32,46 391
2. Markus Zieger 1993(S12) BFV Ascota Chemnitz 01:37,08 265
3. Jens Heller 1994(S9) TSV Bayer 04 Leverkusen 01:52,15 189
4. Paul Handschke 1993(S10) PSV 90 Dessau 01:57,90 142
5. Julien Voß 1994(S7) MSfK Schwerin 03:04,84 62

Jugend A
1. Daniel Schäfer 1991(S8) PSC Berlin 01:13,81 826
2. Roy Tobis 1990(S10) SSV Hoyerswerda 01:05,73 821
3. André Hofmann 1991(S14) Hanse-Schwimmclub Greifswald 01:08,30 815
4. Michael Kölle 1990(GB) BSV Alfeld 01:32,90 385
5. Alexander Biermann 1991(GB) TV Groß-Umstadt 01:33,46 378
6. Stefan Fischer 1992(GB) SV Cannstatt 01:43,20 281
7. Ben Siara 1991(S8) PSC Berlin 01:46,53 275
8. Marcell Vespaziani 1990(S14) CJD Homburg 02:04,07 135
9. Christopher Wehrmann 1991(S8) DLRG Weimar 02:19,52 122

Disqualifikation
Martin Schulz 1990(S9) BV Leipzig 11:48 Uhr
Der Schwimmer hat nach Beginn der  Wendenausführung  bei der ersten und dritten Wende noch Beinschläge in
Brustlage ausgeführt, die nicht zur Wendenausführung gehören.
Lukas Schiller-Ileczko 1991(S8) DLRG Weimar 11:29 Uhr
Der Schwimmer hat bei der 75m Wende die Wand nicht berührt.

Nicht am Start
Christian Elbe 1992(GB) RBS Vechta
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Wettkampf-Nr. 4
100m Rücken Männer
Senioren I
1. Markus Schnitzer 1962(S10) SSG Penzberg 01:23,57 399
2. Jens Speer 1964(S9) BFV Ascota Chemnitz 01:30,26 363
3. Hans Zirkel 1959(S7) RBVSV Bamberg 01:54,74 260

Senioren II
1. Jens Gilenski-Henze 1957(S10) MTV Segeberg 01:19,65 461
2. Jozef Balicki 1956(S7) MTV Köln 1850 01:35,42 452
3. Klaus-Jürgen Müller 1949(S9) REHA SV Ferndorf 01:32,93 333
4. Manfred Almeroth 1953(S9) SV 1906 Gotha 01:53,35 183
5. Hubert Tappert 1952(S10) SV 1906 Gotha 01:52,27 164

Disqualifikation
Peter Kellner 1954(AB) SV 1906 Gotha 11:37 Uhr
Der Schwimmer hatte beim Rückenstart die Zehen nicht unterhalb der Wasseroberfläche.

Offene Klasse
1. Lucas Ludwig 1989(S10) PSC Berlin 01:04,51 868

00:31,66 01:04,51

2. Daniel Schäfer 1991(S8) PSC Berlin 01:13,81 826
00:36,66 01:13,81

3. Roy Tobis 1990(S10) SSV Hoyerswerda 01:05,73 821
00:32,26 01:05,73

4. André Hofmann 1991(S14) Hanse-Schwimmclub Greifswald 01:08,30 815
00:32,11 01:08,30

5. Daniel Simon 1988(S13) VSG Darmstadt 01:08,83 723
00:32,99 01:08,83

6. Swen Michaelis 1981(S6) BFV Ascota Chemnitz 01:24,08 681
00:40,66 01:24,08

7. Jens Gilenski-Henze 1957(S10) MTV Segeberg 01:19,65 461
00:38,87 01:19,65

8. Jozef Balicki 1956(S7) MTV Köln 1850 01:35,42 452
00:46,80 01:35,42

9. Mirko Wappler 1988(AB) BFV Ascota Chemnitz 01:14,52 439
00:35,08 01:14,52

10. Markus Schnitzer 1962(S10) SSG Penzberg 01:23,57 399
00:41,33 01:23,57

11. Denis Rückert 1984(GB) TV Groß-Umstadt 01:31,88 398
00:44,46 01:31,88

12. Roman Dyschel 1993(GB) SV Cannstatt 01:32,46 391
00:41,03 01:32,46

13. Michael Kölle 1990(GB) BSV Alfeld 01:32,90 385
00:45,45 01:32,90

14. Alexander Biermann 1991(GB) TV Groß-Umstadt 01:33,46 378
00:46,58 01:33,46

15. Jens Speer 1964(S9) BFV Ascota Chemnitz 01:30,26 363
00:44,04 01:30,26

16. Klaus-Jürgen Müller 1949(S9) REHA SV Ferndorf 01:32,93 333
00:46,09 01:32,93

17. Thomas Weber 1986(GB) TV Groß-Umstadt 01:39,65 312
00:48,02 01:39,65

18. Stefan Fischer 1992(GB) SV Cannstatt 01:43,20 281
00:50,65 01:43,20

19. Ben Siara 1991(S8) PSC Berlin 01:46,53 275
00:52,72 01:46,53

20. Markus Zieger 1993(S12) BFV Ascota Chemnitz 01:37,08 265
00:47,00 01:37,08
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Wettkampf-Nr. 4
100m Rücken Männer
Offene Klasse
21. Hans Zirkel 1959(S7) RBVSV Bamberg 01:54,74 260

00:54,73 01:54,74

22. Hannes Schürmann 1997(S7) TSV Bayer 04 Leverkusen 01:58,13 238
00:57,48 01:58,13

23. Markus Knüppelholtz 1981(GB) BSV Wedding-Reinickendorf 01:53,38 212
00:53,29 01:53,38

24. Vincent Koch 1996(S8) PSC Berlin 01:56,82 208
00:56,14 01:56,82

25. Jens Heller 1994(S9) TSV Bayer 04 Leverkusen 01:52,15 189
00:55,65 01:52,15

26. Manfred Almeroth 1953(S9) SV 1906 Gotha 01:53,35 183
00:54,06 01:53,35

27. Moritz Appel 1986(GB) TV Groß-Umstadt 02:02,88 166
00:58,07 02:02,88

28. Hubert Tappert 1952(S10) SV 1906 Gotha 01:52,27 164
00:54,20 01:52,27

29. Simon Hermann 1989(S6) RSG Langenhagen 02:18,63 152
01:04,41 02:18,63

30. Renè Schaub 1997(GB) DLRG Weimar 02:07,88 147
00:56,67 02:07,88

31. Linus Natho 1998(S10) SC "Hellas" Einbeck 01:56,78 146
00:52,41 01:56,78

32. Paul Handschke 1993(S10) PSV 90 Dessau 01:57,90 142
00:57,50 01:57,90

33. Marcell Vespaziani 1990(S14) CJD Homburg 02:04,07 135
00:53,81 02:04,07

34. Christopher Wehrmann 1991(S8) DLRG Weimar 02:19,52 122
01:05,56 02:19,52

35. Philipp Karausch 1997(S8) BV Leipzig 02:25,69 107
01:09,74 02:25,69

36. Max Gelhaar 1997(S8) BV Leipzig 02:34,73 89
01:16,50 02:34,73

37. Marco Zwillus 1997(S6) BV Leipzig 02:51,24 80
01:20,51 02:51,24

38. Felix-Adrian Schulze 1996(AB) PSV 90 Dessau 02:17,06 70
01:07,13 02:17,06

38. Yannik Cermak 1998(S13) DLRG Weimar 02:29,25 70
01:10,45 02:29,25

40. Julien Voß 1994(S7) MSfK Schwerin 03:04,84 62
01:25,28 03:04,84

41. Julius Kipp 1996(S7) MSfK Schwerin 03:09,30 57
01:29,82 03:09,30

Disqualifikation
Martin Schulz 1990(S9) BV Leipzig 11:48 Uhr
Der Schwimmer hat nach Beginn der  Wendenausführung  bei der ersten und dritten Wende noch Beinschläge in
Brustlage ausgeführt, die nicht zur Wendenausführung gehören.
Christoph Menzel 1989(S14) SC Potsdam 11:47 Uhr
Der Schwimmer hat nach Beginn der  Wendenausführung  bei der zweiten Wende noch Beinschläge in Brustlage
ausgeführt, die nicht zur Wendenausführung gehören.
Andre Lehmann 1995(S14) SC Potsdam 11:37 Uhr
Der Schwimmer hat nach Beginn der Wendenausführung  bei allen Wenden noch Beinschläge in Brustlage
ausgeführt, die nicht zur Wendenausführung gehören.
Peter Kellner 1954(AB) SV 1906 Gotha 11:37 Uhr
Der Schwimmer hatte beim Rückenstart die Zehen nicht unterhalb der Wasseroberfläche.
Lukas Schiller-Ileczko 1991(S8) DLRG Weimar 11:29 Uhr
Der Schwimmer hat bei der 75m Wende die Wand nicht berührt.
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Wettkampf-Nr. 4
100m Rücken Männer
Offene Klasse

Abgemeldet nicht am Start
Maximilian Watzke 1996(S14) DLRG Weimar
Jens Oschmann 1989(GB) HdS Quierschied

Nicht am Start
Christian Elbe 1992(GB) RBS Vechta


